Дружеството се управлява по едностепенната система на управление от Съвет на 

директорите в състав: Сашо Георгиев Дончев, Светослав Рашев Иванов и Георги Дончев, 

и се представлява от Светослав Рашев Иванов – изпълнителен директор. Размерът на 

капитала на „Овергаз Мрежи“ АД е 330 000 000 лв. (триста и тридесет милиона лева), 

разпределен в 330 000 000 лв. (триста и тридесет милиона) бр. обикновени, налични, 

поименни акции, с право на глас, с номинална стойност 1 (един) лв. всяка. Видно от 

представена справка за акционерната структура на „Овергаз Мрежи“ АД към 31.08.2020 г., 

акционери в дружеството са следните юридически лица:

[...]

Мрежи“ АД изградена газоразпределителна мрежа, недвижими имоти и акции в други 

дружества, както и вземания от индустриални клиенти. Сключването на сделката има за 

цел обезпечаване на вземанията на банките по договор за предоставяне на кредити в общ 

размер 117 000 000 (сто и седемнадесет милиона) евро. 

Според проекта на договора за особен залог на търговско предприятиe „Овергаз 

Мрежи“ АД се задължава да учреди в полза на заложните кредитори, по реда на Закона за 

особените залози (ЗОЗ), особен залог върху заложеното имущество – търговското

[...]

на правосъдието с ЕИК 000649348, със седалище и адрес на управление: България, област 

София-град, община Столична, гр. София 1000, район „Оборище”, ул. „Триадица” № 8. 

Дружеството се представлява от Иван Йончев - изпълнителен директор. 

Капиталът на дружеството е в размер на 1 063 766 192 (един милиард шестдесет и 

три милиона седемстотин шестдесет и шест хиляди сто деветдесет и два) лева и е изцяло 

внесен. Капиталът е разделен на 1 063 766 192 (един милиард шестдесет и три милиона 

седемстотин шестдесет и шест хиляди сто деветдесет и два) броя поименни акции с 

номинална стойност от 1 (един) лева всяка. Едноличен собственик на капитала е 

„Български енергиен холдинг“ ЕАД (БЕХ ЕАД), ЕИК 831373560. 

НЕК ЕАД е титуляр на следните лицензии по ЗЕ: лицензия № Л-147-13 от 

17.12.2004 г.

[...]

сделки на търговско представителство и посредничество на местни и чужди 

лица и дружества, както и всякаква друга дейност разрешена от закона. Дружеството се 

представлява от Ричард Кьоних и Борислав Милчев Бобевски. Капиталът на „Енери 

Солар БГ 1“ ЕАД е 24 431 200 (двадесет и четири милиона четиристотин тридесет и една 

хиляди и двеста) лв., разпределен в 244 312 броя акции, с номинална стойност 100 лв. 

Едноличен собственик на капитала е „Енери Пауър БГ Холдинг“ ГмбХ, FN 524636z, 

чуждестранно юридическо лице, държава Австрия. 

Дружеството е титуляр на лицензия № Л-383-01 от 26.04.2012 г.

[...]

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е с едностепенна система на управление със Съвет на 

директорите в състав Живко Димитров Динчев, Бончо Иванов Бонев и Диян Станимиров 

Димитров. Дружеството се представлява от Живко Димитров Динчев, в качеството му на 

изпълнителен директор. Капиталът на дружеството е в размер на 687 631 610 (шестстотин 

осемдесет и седем милиона шестстотин тридесет и една хиляди шестстотин и десет) лева, 

разпределен в 68 763 161 обикновени поименни акции, всяка с номинална стойност 10 лв. 

Едноличен собственик на капитала e „Български Енергиен Холдинг“ ЕАД, ЕИК 

831373560. 

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД притежава лицензия № Л-091-01 от 21.02.2001 г.

[...]

да сключи договор за заем с БЕХ ЕАД със срок на погасяване до 30.06.2025 г. Предмет на 

договора за заем е консолидиране, новиране и оформяне като нов търговски заем на 

дължимите от „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД към БЕХ ЕАД парични суми, на обща стойност 

350 091 268,43 лева (триста и петдесет милиона деветдесет и една хиляди двеста 

шестдесет и осем лева и четиридесет и три стотинки), представляващи остатък към 

30.06.2020 г. по следните договори за заем и по договор за покупко-продажба на квоти за 

емисии на парникови газове: Договор за заем № 7-2018/15583 от 12.02.2018 г. – 329 007,33 

лв.